Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
30 августа 2018 года

	№ пп
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
"Специализированное управление - 65"

ИНН 5030054394
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 31.07.2018г. №СРО-5721/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне изучив обстоятельства дела, оценив степень влияния допущенных нарушений на безопасность объекта капитального строительства
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью "Специализированное управление - 65" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Обществом с ограниченной ответственностью "Специализированное управление - 65" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
3. Указать Обществу с ограниченной ответственностью "Специализированное управление - 65", что строительство объекта капитального строительства должно осуществляться таким образом, чтобы негативное воздействие на окружающую среду было минимальным и не возникала угроза для жизни и здоровья граждан.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Велесстрой"

ИНН 7709787790
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 31.07.2018г. №СРО-6074/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне изучив обстоятельства дела, оценив степень влияния допущенных нарушений на безопасность объекта капитального строительства
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью "Велесстрой" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Обществом с ограниченной ответственностью "Велесстрой" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
3. Указать Обществу с ограниченной ответственностью "Велесстрой", что строительство объекта капитального строительства должно осуществляться таким образом, чтобы негативное воздействие на окружающую среду было минимальным и не возникала угроза для жизни и здоровья граждан.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	ФГУП "Дирекция Программы"

ИНН 7704019160
	Обращение Межрегионального технологического управления Ростехнадзора от 31.07.2018г. №24256-Г/3/3.3-11 (вх. от 30.04.2018 №377) на действия члена Союза «Первая Национальная»
	В связи с неоднократным невыполнением в установленные сроки законных предписаний МТУ Ростехнадзора (№ 3-Г/3.3-27/Вн.о от 15.01.2018г., № 253-Г/3.3-27/Вн.пп от 19.04.2018г.)
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ФГУП "Дирекция Программы" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ФГУП "Дирекция Программы" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях ФГУП "Дирекция Программы" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
4. Обратить внимание ФГУП "Дирекция Программы" на обязательность выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченных на осуществление государственного строительного надзора федерального органа исполнительной власти, организации, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	Акционерное общество "Научно-проектно-технологический центр "Транстехпроект"

ИНН 7718235114
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 01.08.2018г. №СРО-6100/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Принимая во внимание объяснения представителя АО "НПТЦ "Транстехпроект" и тот факт, что за указанное нарушение обязательных требований Дисциплинарным комитетом Союза к Акционерному обществу "Научно-проектно-технологический центр "Транстехпроект" ранее (27.02.2018г.) уже была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Акционерному обществу "Научно-проектно-технологический центр "Транстехпроект" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Акционерным обществом "Научно-проектно-технологический центр "Транстехпроект" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
3. Рекомендовать Контрольному комитету Союза «Первая Национальная» провести в 2-х недельный срок внеплановую проверку АО "НПТЦ "Транстехпроект" на объекте капитального строительства «Пожарное депо 46-ой пожарной части». О результатах проверки сообщить в Дисциплинарный комитет.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	5
	Государственное унитарное предприятие города Москвы
"Центр-Сити"

ИНН 7703369588
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 01.08.2018г. №СРО-5367/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	В связи с неустранением ранее выявленных нарушений (предписание Мосгосстройнадзора №3536/18 от 04.05.2018г.) в установленный предписанием Мосгосстройнадзора срок (21.06.2018г.)
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ГУП Города Москвы "Центр-Сити" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ГУП Города Москвы "Центр-Сити" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях ГУП Города Москвы "Центр-Сити" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
4. Указать ГУП Города Москвы "Центр-Сити" на необходимость повышения результативности осуществляемого им строительного контроля.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью
"СРТ"

ИНН 9701002588
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 03.08.2018г. №СРО-5895/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Принимая во внимание значимость отдельных допущенных нарушений обязательных требований  и их возможное влияние на безопасность строящегося объекта капитального строительства
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Общество с ограниченной ответственностью "СРТ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "СРТ" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Обществом с ограниченной ответственностью "СРТ" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
4. Указать Обществу с ограниченной ответственностью "СРТ" на необходимость повышения результативности осуществляемого им строительного контроля.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	7
	Федеральное государственное унитарное предприятие "Дирекция Программы по развитию физической культуры и спорта"

ИНН 7704019160
	Обращение Кавказского управления Ростехнадзора от 03.08.2018г. №4110А/1.8 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне исследовав материалы и обстоятельства дела, принимая во внимание объяснения представителя ФГУП "Дирекция Программы"
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ФГУП "Дирекция Программы" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях ФГУП "Дирекция Программы" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
3. Указать ФГУП "Дирекция Программы" на неотвратимость наказания за несоблюдение, при выполнении процесса строительства, параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленных проектной документацией..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «КАПРИН»

ИНН 7718028421
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 10.08.2018г. №СРО-5627/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Принимая во внимание, что выявленные нарушения устранены
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью "КАПРИН" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Обществом с ограниченной ответственностью "КАПРИН" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
3. Указать Обществу с ограниченной ответственностью "КАПРИН" на обязательность своевременного оформления (надлежащим образом) документов, свидетельствующих о проведении контроля качества и фиксирующих его результаты.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «ВСМ»

ИНН 7710940499
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 14.08.2018г. №СРО-6327/18-(0)-1на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне изучив обстоятельства дела, дав оценку значимости допущенных нарушений и их влияния на безопасность объекта капитального строительства
РЕШИЛИ:
1. Указать Обществу с ограниченной ответственностью «ВСМ» на необходимость повышения результативности осуществляемого им строительного контроля и недопустимость некорректного ведения документов, сопровождающих строительство.
2. Меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью «ВСМ» не применять.
3. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Обществом с ограниченной ответственностью «ВСМ» при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	10
	ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации"

ИНН 7704008538
	Обращение Межрегионального технологического управления Ростехнадзора от 14.08.2018г. №25572-Г/3/3.3-11 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Рассмотрев материалы дела, приняв во внимание аргументированную информацию представителя ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" о согласовании авторским надзором изменений (касающихся выявленных нарушений) проектных решений (замена материалов, изменение монтажной схемы металлоконструкций на отм. +4.550), и о проведении корректировки проектной документации с включением в нее согласованных авторским надзором изменений с последующим ее представлением на проведение экспертизы
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
3. Указать ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" на обязательность соблюдения, при выполнении процесса строительства, параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленных проектной документацией.
4. Обязать ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации", по факту устранения выявленных нарушений, известить Союз «Первая Национальная» об устранении выявленных нарушений.
5. Обратить внимание ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" на обязательность выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченных на осуществление государственного строительного надзора федерального органа исполнительной власти, организации, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	11
	ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации"

ИНН 7704008538
	Обращение Кавказского управления Ростехнадзора от 16.08.2018г. №4277А/1.8 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Принимая во внимание всю совокупность выявленных нарушений обязательных требований
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	12
	АО "НПО "ЛЭМЗ"

ИНН 7713357824
	Обращение Межрегионального технологического управления Ростехнадзора от 20.08.2018г. №26268-Г/3/3.3-11 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Принимая во внимание значимость отдельных допущенных нарушений обязательных требований  и их возможное влияние на безопасность строящегося объекта капитального строительства
РЕШИЛИ:
1. Привлечь АО "НПО "ЛЭМЗ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к АО "НПО "ЛЭМЗ" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения
3. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях АО "НПО "ЛЭМЗ" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
4. Обязать АО "НПО "ЛЭМЗ", по факту устранения выявленных нарушений, проинформировать Союз об устранении нарушений.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	13
	Публичное акционерное общество «МОСПРОМСТРОЙ»

ИНН 7710034310
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 22.08.2018г. №СРО-6098/18-(0)-1  на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне исследовав материалы дела, заслушав сообщение представителя Публичного акционерного общества "МОСПРОМСТРОЙ", принимая во внимание значимость допущенных нарушений обязательных требований и их возможное влияние на безопасность строящегося объекта капитального строительства
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Публичному акционерному обществу "МОСПРОМСТРОЙ" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Публичным акционерным обществом "МОСПРОМСТРОЙ" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	14
	Общество с ограниченной ответственностью «Брикстон»

ИНН 7705535022
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 23.08.2018г. №СРО-6781/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Принимая во внимание значимость допущенных нарушений обязательных требований и их возможное влияние на безопасность строящегося объекта капитального строительства
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью "Брикстон" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Обществом с ограниченной ответственностью "Брикстон" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	15
	Общество с ограниченной ответственностью "ВелесстройМонтаж"

ИНН 7710914330
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 24.08.2018г. №СРО-6580/18-(0)-1на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне изучив обстоятельства дела, дав оценку значимости допущенных нарушений и их влияния на безопасность объекта капитального строительства
РЕШИЛИ:
1. Указать Обществу с ограниченной ответственностью "ВелесстройМонтаж" на недопустимость отсутствия на строящемся объекте соответствующих проектов производства работ (в т.ч. геодезических) и документов, сопровождающих строительство.
2. Меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью "ВелесстройМонтаж" не применять.
3. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Обществом с ограниченной ответственностью "ВелесстройМонтаж" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	16
	Публичное акционерное общество «МОСПРОМСТРОЙ»

ИНН 7710034310
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 27.08.2018г. №СРО-6566/18-(0)-1  на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Оценив значимость и степень влияния выявленных нарушений на безопасность объекта капитального строительства, принимая во внимание гарантии представителя Публичного акционерного общества "МОСПРОМСТРОЙ" в устранении выявленных нарушений
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Публичному акционерному обществу "МОСПРОМСТРОЙ" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Публичным акционерным обществом "МОСПРОМСТРОЙ" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
3. Публичному акционерному обществу "МОСПРОМСТРОЙ" представить в Союз «Первая Национальная» "Извещение об устранении нарушений при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства" в срок не позднее 20.09.2018г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.